ПРОЕКТ

СОВЕТ КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от ________                                                                                         № ________
д. Климовское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в решение Совета Климовского сельского поселения от 19.09.2018 № 46 «Об утверждении Правил благоустройства
территории Климовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом Климовского сельского поселения, Совет Климовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Климовского сельского поселения, утвержденные решением Совета Климовского сельского поселения от 19.09.2018 № 46 (далее – Правила),  изменение, изложив подпункт 2.15.10 пункта 2.15  в следующей редакции:
	«2.15.10. Сбор вышедших из строя ртутьсодержащих ламп осуществляется в соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Климовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                        А.Ю. Лавров